
 - 1 - 

 

 

NAD ORLICÍ, o.p.s. 
517 41 Kostelecká Lhota 40 

www.nadorlici.cz 

 

Zápis z  jednání Programového a Správní rady č. 7/2010 výboru Místní akční 

skupiny NAD ORLICÍ, které se konalo dne 31. 5. 2010 od 16:30 hodin 

v Častolovicích 

Přítomni: Jaromír Žid, Ing. Mgr. Marie Kršková, Ing. Václav Záruba, Mgr. Martina Bělková, 
Ing. Pavel Bílek, Ing. Vladimíra Macháň, CSc., Pavel Hubálek 

Omluveni: Ing. Zbyněk Myšák, Bc. Kateřina Loučková 
Hosté: Mgr. Petr Kulíšek, Lukáš Axler DiS. 
 

Program: 

1. Procesní část 
1.1. Ověření usnášeníschopnosti 
1.2. Ověření minulého zápisu 
1.3. Zápis – kontrola plnění závěrů a usnesení 

2. Organizační část 
2.1. Úprava vnitřních organizačních směrnic 

3. Programová část 
3.1. Schválení přijetí dotace POV 
3.2. Připravované projekty spolupráce 

4. Realizace SPL  
4.1. Zpráva o 3. výzvě 
4.2. Monitoring 

5. Různé 
5.1. Diskuze – různé 

 
Ad 1.1) Ověření usnášeníschopnosti  
PV se sešel v počtu 7 členů z 9 a je tedy usnášeníschopný.  
 
Ad 1.2) Ověření minulého zápisu 
Zápis byl ověřen. 

Ad 1.3) Zápis – kontrola plnění závěrů a usnesení 

Úkol 1): PK zašle garantovi i dalším zájemcům podklady pro umístění dalších prvků 
v projektu Venkovská tradice v krajině. 
 Plnění: Úkol trvá. 
 
Úkol 2) Petr Kulíšek připraví novou podobu směrnice ke schválení. 
 Plnění: PK směrnici poslal, hlasovat se bude per rolam – zajistí PK. 
 
Úkol 3) Martina Bělková osloví pojišťovacího agenta, se kterým má obec Častolovice 
zkušenost a předá informaci Petru Kulíškovi, který zahájí jednání. 

Plnění: Agent byl osloven, schůzka ještě neproběhla. 
 



 - 2 - 

Úkol 4): Kancelář zpracuje monitorovací listy pro jednotlivé projekty a pošle jednotlivým 
garantům. Termín: do 21. května. 
 Plnění: Úkol trvá.  
 
Úkol 5): PK a MB prověří zájem obcí o zapojení do projektu Oživení řeky Orlice  
 Plnění: Celkem se ozvali 4 potenciální zájemci. Projekt se bude připravovat do další 
výzvy (únor 2011). 
 
Úkol 6): Kancelář  prokonzultuje s obcemi jejich zájem o projekt spolupráce revitalizace veř. 
prostranství nebo dětských hřišť. 
 Plnění: Ozvali se potenciální zájemci – bude se připravovat pro další kolo (únor 2011). 
 
Úkol 7) Uspořádat schůzku, na které se představí program monitoringu na webu 
(http://katalogprojektu.eu) a jeho funkce. Odpovědnost: Petr Kulíšek 
 Plnění: Splněno, dnes proběhla prezentace systému. 
 
Úkol 8) Obvolat starosty obcí zapojených do projektu Naučné stezky mezi Orlicemi ohledně 
smluv a obsahu informačních tabulí. Odpovědnost: Petr Kulíšek 
 Plnění: Splněno – smlouvy předány, ne všechny jsou ale zpět. 
 
 
Ad 2) Organizační část 
 
Schválení směrnice bude formou per rolam. 
 
 
Ad 3) Programová část 
 
Ad 3.1) Schválení přijetí dotace POV 
Petr Kulíšek navrhl PV a Správní radě schválení přijetí dotace z POV KHK - Středoevropské 
zkušenosti s identitou regionů 
Usnesení: 
Programový výbor: Pro 7 hlasů – schváleno 
Správní rada: 2 pro  
 
 
Ad 3.2) Připravované projekty spolupráce 
 
Marie Kršková přítomné informovala o přípravě projektu Orlické hory – hory pro 
handicapované. Je třeba najít investici na našem území. Členové PV tuto otázku přenechávají 
kanceláři MAS. 
 
Petr Kulíšek informoval o projektu Venkovské tržnice III, ve středu 2. 6. 2010 se plánuje 
schůzka ke komunitnímu projednávání – vyzval přítomné, aby se zúčastnili nebo někoho 
poslali. 
 
Ad 4) Realizace SPL 
Ad 4.1) Zpráva o 3. výzvě 
 
Marie Kršková přítomné informovala o příjmu projektů -  8 ve fichi B1, 4 projekty ve fichi E1, 
1 projekt v D2 a 1 projekt F1. 
 
Ad 4.2) Monitoring 
 
Na začátku jednání zástupce Posázáví, o.p.s. Václav…. představil softwarový program. 

http://katalogprojektu.eu/


 - 3 - 

Programový výbor dává mandát k posouzení výhodnosti softwaru pravomoc kanceláři MAS. 
Hlasování pro: 7 hlasů 
 
 
Ad5) Diskuze 
Příště dořešit otázku správní rady. 
 
Příští jednání bude  v pondělí 21. června od 16:30 hod v Kosteleckých Horkách. 
 
 
 

V Častolovicích, 31. 5. 2010. 

Zapsala: Marie Kršková 

 

Ověřili:  

 

---------------------------------------------                          ----------------------------------- -----

    

--------------------------------, člen PV                                  ----------------------------------, člen PV 


